令和元年 11 月吉日

枚方市立小中学校長 様

枚方市立第四中学校

校 長  大 西  勝 徳

令和元年度 枚方市未来学習研究事業 枚方市学校園活性化推進校園事業 枚方市学力向上推進事業

枚方市立第四中学校公開授業のご案内

向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では枚方市未来学習研究事業として、１人１台のタブレット型コンピュータを活用した確

かな学力と豊かな心の育成に取り組んでおります。

 この度、下記のとおり公開授業を実施いたします。何かとご多用な時期とは存じますが、多数のご参

加をいただき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和元年 12月４日（水） 14時 15分～17時 00分

２．会  場  枚方市立第四中学校（住所 枚方市香里ケ丘５丁目３－２）

３．内  容

   （１）研究授業（６時限目：14:15～15:05）

教科 授業クラス 授業内容 教室 授業者

国語 ３年５組 『読みを深め合う「初恋」』 ３年５組 中田 友美

社会 １年７組 「世界に大きな影響力をもつ北アメリカ」 １年７組 佐納 達平

数学 ２年２組 「平行と合同」 ２年２組 栗田 真吾

理科 ３年７組 「宇宙の中の地球」 ３年７組 尾上 絢子

泉 陽

音楽 ３年６組 『音楽の特徴と背景を関わらせて「音楽の

もつ力」に迫ろう』

音楽室２ 黒田 茜

美術 ３年８組 「ここでシャッターを切った理由」 美術室１ 前川 和之

保健体育 １年４・５組 マット運動 体育館 本田 睦美

家庭 １年２組 「布を用いた物の製作」 被服室 尾藤 真知子

英語 ３年１組 「クイズでクリスマス」 ３年１組 石橋 俊明

道徳 １年６組 「ふれあい直売所」 １年６組 中田 真輝絵

（２）研究協議（15:05～15:35）

【指導助言】

〔 国 語 〕 ３年５組  枚方市教育委員会 教育指導課  杉本喜美子 教育推進プランナー

〔 社 会 〕 １年７組  高槻市立第十中学校       樋口 正洋 教頭

〔 数 学 〕 ２年２組  枚方市教育委員会 教育政策課  高橋 大輔 指導主事

〔 理 科 〕 ３年７組  大阪教育大学          仲矢 史雄 教授

〔 音 楽 〕※音楽室２  大阪府教育委員会 教育センター 川上 泰隆 主任指導主事

〔 美 術 〕※美術室１  枚方市立樟葉北小学校      大舩 純之 校長

〔保健体育〕※視聴覚室  枚方市立楠葉西中学校      田辺 元美 校長

〔 家 庭 〕※被 服 室  枚方市立招提北中学校      山本 俊夫 校長

〔 英 語 〕 ３年１組  枚方市教育委員会 教育指導課  乾  敏美 指導主事

〔 道 徳 〕 １年６組  枚方市教育委員会 教育指導課  中野 洋子 指導主事

                       ※印の教室は管理棟、その他は教室棟になります

  （３）全体会（15:45～17:00）  体育館

   ①本校のこれまでの取組について

②講演「持続可能な教育改革を目指して－ICT活用を考える－」

大阪教育大学 科学教育センター 仲矢 史雄 教授

４．連絡・問い合わせ先

〒５７３－００８４  枚方市香里ケ丘５丁目３－２

枚方市立第四中学校  教頭 野口 明郎 Tel ０５０－７１０２－９１９５

                    Fax ０７２－８５４－０８６５

５．そ の 他

（１）当日は、勤務校で使用されている名札をお持ちいただき、ご着用をお願いします。

（２）本校には、駐車場はありませんので、公共交通機関でご来校ください。

（３）参加をご希望される場合は、下記「参加申込書」により 11 月 27 日（水）までに、枚方市立第四

中学校（教頭）まで、連絡便または FAX（072-854-0865）でお申し込みください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  キリトリ  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

枚方市立第四中学校 宛（Fax ０７２－８５４－０８６５）

令和元年度 枚方市未来学習研究事業 枚方市学校園活性化推進校園事業 枚方市学力向上推進事業

枚方市立第四中学校公開授業

参加申し込み用紙

１２月４日（水）枚方市立第四中学校 公開授業に参加申し込みをします。

学校・所属名 枚方市立（           ）学校

お電話（           ）

参加教科 職 名 参加者氏名  参加教科 職 名 参加者氏名